ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75/TB-UBND   Nam Đông, ngày 10 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc đưa vào hoạt động hệ thống camera giám sát an ninh

 trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn huyện

Hiện nay, UBND huyện đã hoàn thành việc lắp đặt hệ thống camera giám

sát an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các địa điểm trọng yếu, quan trọng trên

địa bàn huyện và bắt đầu đi vào hoạt động chính thức từ ngày 10/6/2021.

Để phát huy vai trò, chức năng của hệ thống camera giám sát an ninh trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn huyện, UBND huyện đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có nhu cầu trích xuất hệ thống camera

giám sát an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ cho các vụ việc, yêu cầu phải

có văn bản gửi UBND huyện để xem xét, xử lý.

2. Thường xuyên tiến hành trích xuất hệ thống camera giám sát an ninh trật

tự, an toàn giao thông để xử lý đối với các trường hợp xe cơ giới, xe ô tô, xe mô

tô, xe thô sơ vi phạm luật giao thông đường bộ.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện,

Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Ban An toàn giao thông huyện và các cơ quan liên quan

chịu trách nhiệm trích xuất hệ thống camera giám sát an ninh trật tự, an toàn giao

thông phục vụ cho các vụ việc, dưới sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện và lãnh

đạo UBND huyện.

4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng thường xuyên kiểm tra, sửa chữa hệ thống đèn

xanh, đèn đỏ, đèn vàng tại các ngã ba, ngã tư đảm bảo hoạt động ổn định, bình

thường phục vụ cho việc trích xuất hệ thống camera giám sát an ninh trật tự, an

toàn giao thông.

UBND huyện thông báo để nhân dân và các cơ quan, đơn vị, địa phương

trên địa bàn huyện được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                              TL. CHỦ TỊCH
- TT Huyện ủy;                                                            CHÁNH VĂN PHÒNG

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành,

 đoàn thể trên địa bàn;

- Công an huyện;

- Trung tâm VH-TT, TT (để thông báo);

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ và CV;            Nguyễn Văn Hóa
- Lưu: VT.

		2021-06-10T09:03:47+0700